



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 2008-518-0044
Dato : 13. juni 2008

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 267, 268, 269 og 270 af 28. maj 2008
(alm. del).

Kristian Jensen

/Lars Henry Nielsen

Spørgsmål 267:

"Har ministeren konkrete overvejelser på området vedrørende pengespil og unge under 18 år?"

Svar:

Der henvises til svaret på spørgsmål 268.

Spørgsmål 268:

" Har ministeren overvejelser om at indføre en aldersgrænse på pengespil for unge, og hvor burde en aldersgrænse efter ministerens vurdering ligge, jf. myndighedsalderen er 18 år? Kan ministeren oplyse baggrunden for, at der ikke er en aldersgrænse på pengespil for unge, når der er på alkohol og cigaretter?"

Svar:

Der er i dag ved lov fastsat aldersgrænse på 18 år for spil på gevinstgivende spilleautomater og spil på spillekasinoer (spillekasinoen hører under justitsministerens ressort). For de øvrige spil (Lotto, bookmakerspil mv.) er der ikke ved lov fastsat en aldersgrænse. Danske Spil A/S har dog fastsat en aldersgrænse på 16 år for de spil, som selskabet udbyder via deres butikssalg, hvilket også fremgår af de kontrakter, som selskabet har indgået med de enkelte forhandlere. Aldersgrænsen er den samme, som gælder for salg af alkohol. Der er fremsat lovforslag (L 139) om, at forbuddet mod salg af tobak ændres til at omfatte personer under 18 år. L 139 blev vedtaget ved 3. behandlingen i Folketinget den 12. juni 2008. Endvidere har Danske Spil fastsat en aldersgrænse på 18 år for salg af spil via Internettet.

Jeg har ikke på nuværende tidspunkt overvejelser angående området vedrørende pengespil og unge under 18 år – herunder om at indføre en generel aldersgrænse for spil. Stillingtagen til, hvorvidt der eventuelt skal være en sådan grænse, vil være naturlig, når resultaterne af den undersøgelse, som Socialforskningsinstituttet i øjeblikket er i gang med om unge og ludomani, foreligger. Undersøgelsen, der omhandler de 12 – 17 årige, forventes offentliggjort i efteråret 2008 og er den første landsdækkende undersøgelse af forekomsten af ludomani blandt de unge.

Ludomaniundersøgelsen vedrørende de unge er en pendant til den undersøgelse af forekomsten af ludomani blandt 18 – 74 årige, som Socialforskningsinstituttet offentliggjorde i juni 2006. Undersøgelsen viste, at der blandt den voksne danske befolkning var ca. 5.000 personer, der kunne karakteriseres som aktuelle ludomaner, svarende til ca. 0,1 pct. af befolkningen for den pågældende aldersgruppe.

En sammenligning med f.eks. Norge viser, at der med anvendelse af samme undersøgelsesmetode, er færre ludomaner i Danmark end i Norge.

Rapporten om forekomsten af ludomani blandt den voksne befolkning i Danmark var første fase af den landsdækkende ludomaniundersøgelse, som Socialforskningsinstituttet har gennemført for Skatteministeriet. I Fase II, der udkom i april 2007, blev der foretaget en uddybning af de karakteristika, som kendetegner problemspillere.

Begge undersøgelser kan findes på Socialforskningsinstituttets hjemmeside: www.sfi.dk.

Spørgsmål 269:

" Hvad kan ministeren oplyse om unge under 18 år og spil, herunder antallet af ludomaner m.v.?"

Svar:

Der henvises til svaret på spørgsmål 268.

Spørgsmål 270:

" Hvilke regler findes der på området spil for voksne og unge?"

Svar:

Hvis der med spørgsmålet menes, hvilke regelsæt der regulerer spillelovgivningen, kan nævnes følgende hovedlove, hvortil der er knyttet bekendtgørelser og cirkulærer: tips- og lottoloven, spilleautomatloven, spillekasinoloven, klasselotteriloven og lotteriforbudsloven.